北京市西城区人力资源和社会保障局文件

西人社发〔2024〕13号

北京市西城区人力资源和社会保障局
关于举办第七届“创业北京”创业创新大赛
西城区选拔赛暨西城区第四届“创业北京
腾飞西城”创业创新大赛的通知

各相关单位：
为全面贯彻落实党的二十大精神，深入实施就业优先战略、人才强国战略和创新驱动发展战略，鼓励自主创新，培育新质生产力。坚持“创业北京 腾飞西城”品牌引领，挖掘吸引一批优质创业项目，激发创业创新主体活力，更好发挥创业带动就业的倍增效应，大力营造全社会鼓励支持创业创新的氛围，区人力社
- 16 -

[bookmark: _GoBack]保局联合区委组织部、区委宣传部、区发展改革委、区教委、区科技和信息化局、区财政局、区商务局、区文旅局、区退役军人事务局、区国资委、金融街服务局、中关村西城园管委会、团区委、区妇联、区残联、区工商联、区私营个体经济协会、十五家街道于2024年4月至6月举办第七届“创业北京”创业创新大赛西城区选拔赛暨西城区第四届“创业北京 腾飞西城”创业创新大赛，现就有关事项通知如下：
一、加强组织领导
举办大赛是实施就业优先战略的一项重要举措，要通过大赛为创业项目搭建更优质的资源对接和交流学习平台，激发创业创新主体活力，更好发挥创业带动就业的倍增效应。为保证大赛有序规范实施，各有关部门和群团组织要高度重视，加强组织领导，按照大赛总体方案（见附件）的要求，细化工作计划和措施，做好宣传动员、报名指导及各阶段工作，确保大赛顺利进行。
二、营造宣传氛围
大赛启动后，各相关单位应积极发挥行业主管部门作用，对接所在领域资源，广泛发动各类媒体对大赛进行全方位、多角度宣传报道，吸引符合条件的各类群体积极报名参赛。利用多渠道立体化宣传，对在本届大赛中涌现出的不同领域创业典型和优秀创业项目，进行全方位的宣传造势，传播成功创业经验，积极推动项目与优质资源对接，提升大赛社会影响力和关注度。
三、认真组织实施
请各部门按照大赛总体方案，统一名称、统一步调，确保赛事每个步骤、每个环节有标准、有规则、有程序、有监督，做到比赛全程公平公正。本届大赛采取北京市人力资源和社会保障局“北京人社”官方公众号进行报名,报名时间为即日起至5月31日18:00。各部门和群团组织要宣传引导参赛者在规定时间段内顺利报名。并将赛事进展情况和亮点特色以及在大赛实施过程中遇到的问题及时向大赛组委会办公室反馈。

联 系 人：宋鸿健、李挺
联系电话：66206019
邮箱：rsjlfzhx@bjxch.gov.cn

附件：第七届“创业北京”创业创新大赛西城区选拔赛暨西
城区第四届“创业北京 腾飞西城”创业创新大赛总
体方案

北京市西城区人力资源和社会保障局
2024年4月23日
（此件主动公开）